

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 216/IT3/LK/2014

TENTANG

PENGHAPUSAN PERALATAN DAN MESIN DARI DAFTAR INVENTARIS BARANG SEBAGAI KEKAYAAN MILIK INSTITUT PERTANIAN BOGOR TAHUN ANGGARAN 2014

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

Menimbang

- a. bahwa sesuai dengan usulan dari Perpustakaan Institut Pertanian Bogor, terdapat beberapa barang inventaris milik Institut Pertanian Bogor berupa peralatan dan mesin yang perlu dilakukan penghapusan karena secara fisik tidak dapat digunakan lagi karena rusak, tidak efisien bila digunakan, telah melampaui batas waktu kegunaan atau tidak sesuai lagi dengan kebutuhan masa kini, dan/atau lebih menguntungkan Institut Pertanian Bogor apabila dihapus karena biaya operasional dan pemeliharaannya lebih besar dari manfaat yang diperoleh;
- b. bahwa untuk memproses usulan sebagaimana dimaksud pada huruf a tersebut di atas, berdasarkan Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor: 58/IT3/LK/2014 telah dibentuk Panitia Penghapusan Barang Inventaris Milik IPB Tahun Anggaran 2014, dan telah dilakukan pemeriksaan serta penilaian fisik terhadap barang-barang yang diusulkan akan dihapuskan;
- c. bahwa dengan didasarkan pada hasil pemeriksaan dan penilaian fisik sebagaimana dimaksud pada huruf b tersebut di atas, Panitia Penghapusan Barang Inventaris Milik Institut Pertanian Bogor telah melakukan perhitungan dan penaksiran nilai penyusutan terhadap barang-barang yang akan dihapuskan;
- d. bahwa Institut Pertanian Bogor sebagai Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum, berdasarkan Surat Direktur Jenderal Perbendaharaan Negara, Departemen Keuangan RI Nomor S-6097/ MK.06/2006 tanggal 22 Agustus 2006 telah diberikan kewenangan untuk menetapkan penghapusan barang yang berasal dari Barang Milik Negara (kekayaan negara) yang telah dipisahkan menjadi Barang Milik Institut Pertanian Bogor;
- e. bahwa sehubungan dengan huruf a s/d d tersebut di atas, dan sesuai dengan hasil Penelitian/Pemeriksaaan/Penghapusan Barang Milik Institut Pertanian Bogor dari Panitia Penghapusan Barang Milik Institut Pertanian Bogor (Berita Acara Nomor: 3753/IT3.24/LK/2014 tanggal 21 April 2014), maka selanjutnya dipandang perlu untuk menghapus barang dimaksud dari Daftar Inventaris Barang, dan penghapusannya perlu ditetapkan dengan suatu keputusan Rektor;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
- 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 nomor 16, tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- Keputusan Presiden Nomor 279 Tahun 1965 tentang Pengesahan Institut Negeridi Bogor seperti yang dimaksudkan dalam Keputusan Menteri Perguruan Tinggidan Ilmu Pengetahuan Nomor 91 Tahun 1963;

- 6. Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan Ilmu Pengetahuan Nomor 91 Tahun 1963 tentang Pendirian Institut Pertanian di Bogor:
- Keputusan Menteri Keuangan Nomor 698/KMK.06/2006 tentang Penetapan Nilai Kekayaan Negara Yang Tertanam Pada Institut Pertanian Bogor Sebagai Kekayaan Awal Institut Pertanian Bogor Sebagai Badan Hukum Milik Negara;
- 8. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 129/M/ 2007 tentang Penghapusan Barang Inventaris Dari Daftar Inventaris Barang Milik Negara Yang Tertanam Pada Institut Pertanian Bogor;
- Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 17/MWA-IPB/ 2003 tentang Anggaran Rumah Tangga Institut Pertanian Bogor sebagaimana telah diubah dengan Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 105/MWA-IPB/2011;
- Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 119/MWA-IPB/2012 tentang Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2012-2017;
- 11. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 125/MWA-IPB/2013 tentang Pengesahan Struktur Organisasi Institut Pertanian Bogor;
- 12. Peraturan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 06/I3/LK/2008 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Institut Pertanian Bogor;
- 13. Peraturan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 07/I3/LK/2008 tentang Tata Cara Penghapusan Barang Inventaris Institut Pertanian Bogor.
- 14. Keputusan Rektor Nomor 58/IT3/LK/2014 tentang Pembentukan Panitia Penghapusan Barang Inventaris Milik Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2014;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

Pertama

: Menghapus barang sebagaimana tersebut dalam Lampiran keputusan ini dari Daftar Inventaris Barang sebagai kekayaan milik Institut Pertanian Bogor;

Kedua

Barang sebagaimana dimaksud pada Diktum Pertama keputusan ini, setelah dihapus dari Daftar Inventaris Barang sebagai kekayaan milik Institut Pertanian Bogor agar dijual sesuai dengan mekanisme yang berlaku di Institut Pertanian Bogor dalam keadaan sebagaimana adanya dan hasilnya disetorkan ke Institut Pertanian Bogor sebagai sumber pendapatan Institut Pertanian Bogor;

Ketiga

Berita Acara penjualan dan/atau dokumen lainnya yang diperlukan agar segera disampaikan kepada Wakil Rektor Bidang Sarana dan Bisnis Institut Pertanian Bogor melalui Direktur Pengembangan Sarana dan Prasarana Institut Pertanian Bogor;

Keempat

: Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan

of. Dr. In Herry Suhardiyanto, M.Sc.

: Bogor : 18 Juli 2014

NIP: 19**5**90910 198503 1 003

Lampiran

Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor

Nomor

: 216/IT3/LK/2014

Tanggal

: 18 Juli 2014

Tentang

Penghapusan Peralatan dan Mesin Dari Daftar Inventaris Barang Sebagai

Kekayaan Milik Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2014

DAFTAR BARANG INVENTARIS KEKAYAAN MILIK INSTITUT PERTANIAN BOGOR YANG DIHAPUS TAHUN ANGGARAN 2014

No.	Kode Barang	Nama Barang	Spesifikasi Barang	Banyaknya	Kondisi Barang
PER	PUSTAKAAN				
1	3.06.01.04.021	Camera Vertical	Helioprint	1	Rusak Berat
2	3.06.01.04.999	Compugraphic	MSC Power View	1	Rusak Berat
3	3.06.01.04.999	Compugraphic	MSC 8216/HR	1	Rusak Berat
4	3.06.01.04.035	Kacip Pemotong Kertas	-	1	Rusak Berat
5	3.06.01.04.014	Meja Jilid	Kayu	2	Rusak Berat
6	3.06.01.04.014	Meja Jilid	Kayu	3	Rusak Berat
7	3.05.02.01.001	Meja Layout	Besi/Kaca	1	Rusak Berat
8	3.05.02.01.001	Meja Moniting	Besi/Kaca	1	Rusak Berat
9	3.06.01.04.004	Mesin Cetak Offset	Heidelberg/Sort M	1	Rusak Berat
10	3.06.01.04.004	Mesin Cetak Offset	Hamada 500	1	Rusak Berat
11	3.06.01.04.004	Mesin Cetak Offset	Toko 820	2	Rusak Berat
12	3.06.01.04.032	Mesin Handpress	-	1	Rusak Berat
13	3.06.01.04.023	Mesin Jahit Kawat	Hohner Favorit	1	Rusak Berat
14	3.06.01.04.014	Mesin Jilid (Perfect Binder)	Duplo DB-251	1	Rusak Berat
15	3.06.01.04.999	Mesin Komplit	Riso Colator TC5100	1	Rusak Berat
16	3.06.01.04.999	Mesin Master	Elefax M50	1	Rusak Berat
17	3.06.01.04.999	Mesin Plat Maker	Rectoplan	1	Rusak Berat
18	3.06.01.04.010	Mesin Potong Biasa	Wohlenberg	1	Rusak Berat
19	3.06.01.04.010	Mesin Potong Biasa	Chalenge	1	Rusak Berat
20	3.05.01.03.001	Mesin Stensil	Gestetner	1	Rusak Berat
21	3.05.01.04.003	Lemari Besi	-	3	Rusak Berat
22	3.05.01.04.004	Rak Counter	Kayu	2	Rusak Berat
23	3.05.01.04.003	Rak Huruf	Besi /9 Laci	1	Rusak Berat
24	3.05.01.04.004	Rak Huruf	Kayu 27 Laci	1	Rusak Berat
25	3.05.01.04.004	Rak Huruf	Kayu 12 Laci	5	Rusak Berat
26	3.05.01.03.999	Stensil Cutter	Uchida	1	Rusak Berat

Ditempkan:

Prof. Dr. Tr. Herry Suhardiyanto, M.Sc.
19590910 198503 1 003